PODER LEGISLATIVO
Cârnara Municipal de Vereadores de Toritama-PÊ

Caso Legislativa João Manoel da 5ilvo

o rtríu*0 e srÁ laul

PROJETO DE RESOLUçÃO

SAPL

Aurorua:

I Dir"rro, Vereadores

Altera a Resolução 03/2014,
Regimento Interno da Câmara de
Vereadores de Toritama - PE.

A Câmara Municipal de Toritama, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições

contidas no Regimento Interno RESOLVE:

Art. 1o Dá nova redação ao § 20 do Art. 110 da Resolução 03/2014, Regimento Interno

da Câmara de Vereadores de Toritama - PE, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 110 (....)

(....)

§ 20 O 1o Secretário chamará nominalmente, por ordem alfabética, os

Vereadores para fazerem uso da palavra, de que trata o parágrafo anterior,

sendo vedada a troca de ordem por qualquer tipo de acordo.

Art.20 Revogam-se o § 2o-A e § 2o-B do Art. 110, da Resolução 03/2014, Regimento

Interno da Câmara de Vereadores de Toritama * PE.

Art. 30 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Toritama, 31 de janeiro de 2023

M Xavier Leite
PARLAMENTAR

ra de Carvalho José Simplicio Neto
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Derivaldo da Silva Carolayne Kel ley Gonçalves
VEREADOR.A

W

1O SECRETARIO

RUA: EÊr{E§Ío HEscuuilo CoRoEtRo, ilq 199 - ToRlÍÂuÀ - PE - CEP 55.125-000
Ê-MAll; camara@totitame.oe.lÊt.br

www.toritama.oe.leq.br
CtlPt: 08.862.El5/000r-91

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Toritama-PI

Casa Legislativa ioâo Manoel da Silvo

O TUTU§O f §IÁ AOI'I

J,LJON
Edijan Enildo da Silva

I§

VEREADOR

Edimilson Dionísio dos Santos
VÊREADOR

José Edimilson da Silva
VEREADOR

Jeziel Antonio da Silva
VEREADOR

José Jailson Silva

Rossana F, de

llo
Marli Ferreira do Nascimento

VEREADORA

Severino Antônio da Silva
VEREADOR

/,, t)""

W

§APL

a

§-MAlt: camare@toÍitamã,pe.leE.br
tvww.toritam.. pe.Ier.br

CÍ{PJ ; 08.86?.8 1 5,/0001-91